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Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 8-20, la 9-20, su 10-18 

TERVETULOA! 

 

Eräjärventie 1591, Eräjärvi, P. 040 350 1253, eky@erajarvi.net  
TERVETULOA!    

Apteekin 

palvelupiste 

Runsas valikoima  

käsikauppalääkkeitä. 
 

Reseptilääkkeiden  

tilaukset ke klo 17 

mennessä. Lääkkeet  

noudettavissa  

perjantaina 

E rä j ä r v e n  K e h i t t ä m i s y h d i s t y s  *  E K Y  

Mm. 

Asiamiesposti 

Matkahuollon palvelupiste 

Schenker ja UPS noutopiste 

Veikkaus 

Kopiointi ja skannauspalvelu 

Kalastuslupia 

Kylälehti Purkiainen 

Vesiosuuskunnan toimisto 

Paikallisia tuotteita 

Helteellä huomattua 
 

Kyllä nyt lämmintä riittää, 

Pitäisikö siitä Luojaa kiittää? 
 

Tottumusta vaatii nämä lämpömittarin 

luvut, ennen kuin olemme tämän asian 

kanssa sujut. 
 

Lapsuuden kesissä ei ihan näin kuumia 

ilmoja saatu, poudalla kyllä parani hei-

nien laatu. 
 

Kukapa noita aikoja enää muistaa,  

heinänteko kun koneilla luistaa. 
 

Kukatkin varjossa hyvin viihtyy,  

auringossa mullan kuivuminen kiihtyy. 
 

Vesi on nyt elintärkeä aine,  

jokaisella juodessa poistuu liika paine. 
 

Runsaasti nyt juoda pittää,  

muuten elämästä ei tule mittään. 
 

Jäätelö nyt hyvin maittaa,  

kaikki sitä pöytään laittaa. 
 

Keittää ei nyt tahdo kukaan,  

mieli tekee uimareissuun mukaan. 
 

Pyörällä kun viillettää,  

oloaan samalla viilentää. 
 

Viilennystä kaipaa kamarit ja tupa,  

puhallin nyt viilentämään, siihen on lupa. 
 

Tästä tekniikasta on apua nyt,  

kun sää on helteiks´ riehaantunut. 
 

Jatkossa ken talon rakentaa, 

 ei viilennystä saa unohtaa. 
 

Helteillä kannattaa olla kuin ”Ellun kana”, 

ehtiihän moniin puuhiin tuonnempana. 

 

Riimitteli  

Aholan Leena 

Oskon opinto-ohjelmia jaossa Ekyllä ja 

Salessa. Purkiaisen takasivulta  löydät 

Eräjärven kursseja 



Kylälehti Purkiaista julkaisee Eräjärven kehittämisyhdistys ry, Eräjärventie 

1591, 35220 Eräjärvi. Ilmoitukset ja muu aineisto viim. ke klo 12.00  

p. 040 350 1253 tai purkiainen@erajarvi.net.  Ilmoitushinnat Ekyn jäsenille 

etusivulla 0,32 €/pmm, muualla 0,27 €/pmm. Muille vastaavat hinnat 0,37 

ja 0,32 €/pmm.  

ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
 

 

MAANANTAISIN 

11.8. ja 18.8. klo 14.15 kiertohar-

joittelu koulun liikuntapuistossa  

TIISTAISIN  

Klo 17.30 Lavis – lavatanssijump-
pa Rönnissä 12.8. asti 
Klo 12-19 kirjasto avoinna koululla 
 

31.5.-17.8. ti-su klo 12-17 Kivimu-

seo avoinna 

28.6.-10.8. ti-su klo 11-17 kahvi-

la, näyttely ja lähituotepuoti Vi-

hasjärven kansakoululla. 16.8.-

7.9. avoinna la-su klo 11-17 

Pe 1.8. alkaen klo 12-18.30 LUO-

VA Pirtti avoinna joka päivä, os. 

Kortelahdentie 99 
 
La 9.8. klo 12-15 Kotiseutumuseo 

Roselli avoinna os. Perkiöntie 24 

La 9.8. klo 15 Maaninkavaara  

Rönnin kesäteatterissa, viimeinen 

näytös 

La 9.8. tanssit Rönnissä, Hurma 

Su 10.8. klo 11-16 Beach volley 

turnaus Rönnissä 

Pe 15.8. Teflon Brothers & Faija 

Rönnissä 

La 16.8. klo 12-16 Peräkonttikirp-

pis Rönnissä 

La 16.8. klo 20 Tanssit Rönnissä, 

RNO Tango & Marco Lundberg 

Su 17.8. klo 14 Elotapaaminen 

Kotiseutumuseo Rosellissa 

Ke 20.8. klo 13 Keskiviikkokerho 

Pankkilassa 

Pe 22.8. Kake Randelin ja B Ryh-

mä Rönnissä 

La 23.8. Klamydia Rönnissä 

La 23.8. klo 15 Duo Välke konser-

toi kirkossa 

 

 

 

Olihan Markkinat 
Jälleen kerran saatiin Eräjärven 
Markkinoita viettää hienossa ke-
säsäässä, oli tosin ehkä liiankin 
lämmintä mutta se ei näyttänyt 
paljon väkeä verottavan. Ohjel-
maa oli tarjolla niin lapsille kuin 
aikuisillekin. Kilpailut ja visailutkin 
vetivät mukavasti osallistujia. Eh-
käpä ensi kesänä köydenvetoki-
saakin päästään jännittämään! 
Musisoinnista ja tukkilaisperin-
teen esittelystä vastannut Pirkka-
Hämeen jätkäperinne ry keräsi 
haltioitunutta yleisöä ohjelmansa 
äärelle ja aplodeja sen mukaises-
ti. Kauppakin kävi kojuilla. 
Sekä yleisössä että myyjissä oli 
myös ensikertalaisia mukana, jot-
ka olivat kovin tyytyväisiä päivän 
antiin. 
 
Suurkiitokset markkinaväelle; 
yleisölle, myyjille, kaikille talkoo-
laisille ja murusenkin omaa ai-
kaansa antaneille, jotta saatiin 
tänäkin vuonna Markkinat pys-
tyyn! 

 
Erityiskiitokset ihanille traktori-
kuskeille, jotka köröttelivät klassi-
koidensa kanssa näytille! Hienoa! 
 
Lisäksi kiitämme: AlfaWear/Matti 
Haikka, Automaalaamo Mika Haa-
paniemi, A&E Kankaanpää, Cafe 
Herkkuhetki, ETN, Etäkonsultti SL, 
Juhlasali&Kyläkoti Eräjärven Hel-
mi, Kivitori, Kuhmalahden kylä-
kauppa, Kultapellon Puutarha, La 
Dolce Vita, Leila Lehtonen, Löytö-
tex, Miia Sirén, MTK Eräjärvi, Ori-
veden Väri Oy, Pesula TipTop, 
Pub Kylähullu, Sähkö-Uitti Oy, To-
keen Liikenne Oy, To-Rent Oy, 
Villa Puharila  sekä Arto Pirttilahti 
ja Jonne Sassi. 
 
Aurinkoista ja lämmintä kesänjat-
koa kaikille! 
Markkinatiimi 2025: Leena, Sara, 
Laura, Josefiina ja Juho. 
 

Ketjunheitto 

Miehet 

1. Jussila Ari 621 p. 

2. Sirén Jani 521 p. 

Naiset 

1. Kiltti Jade 500 p. 

2. Parviainen Satu 440 p.  

Lapset 

1. Tolonen Otto 642 p. 

2. Törhönen Jasper 553 p. 

3. Haikka Hilma 502 p. 

Tikanheitto 

Miehet 

1. Koistinen Juha 34 p. 

2. Kolinummi Pasi 31 p. 

Naiset 

1. Fiina 27 p. 

2. Vahdersalo Airi 23 p. 

Lapset 

1. Rasmus 37 p. 

2. Mila 18 p.  

3. Aatu 8 p.  

Kilpailutulokset markkinoilla 



 
 

Markkinoiden  
avauspuhe 
 
” Hyvä markkinayleisö. Erinomaista 
markkinapäivää kaikille, niin järjestä-
jille, myyjille ja etenkin markkinavie-
raille! 
 
Olen Arto Pirttilahti Suomen Kylät ry 
puheenjohtaja ja tuon teille terveiset 
Suomen Kylät ry:ltä ja kotikylästäni 
Mänttä-Vilppulan Pohjaslahdelta. 
 
Pääaiheena puheessani on yhteisölli-
syyden vaikutus arjen turvallisuu-
teen ja varautumiseen. 
Pari sanaa ensin Suomen kylät ry:n 
toiminnasta. Suomen Kylät on kylä-
toiminnan avustaja ja eduntekijä. En 
mieluusti käytä termiä kattojärjestö. 
Suomen Kylät kanavoivat rahoitusta 
18 maakunnalliselle kyläyhdistyksel-
le ja koordinoi 53 leader-ryhmän toi-
mintaa. Eräjärven vinkkelistä Pirkan-
maa kylät ry ja Leader Kantri ovat 
niin sanotut alueen omat toimijat. 
 
Suomessa on noin 5000 kylää ja niis-
tä 4500 on maakunnallisten järjestö-
jen kautta Suomen kylien jäseniä. 
Yhteisöllisyys ja vapaaehtoistoiminta 
on tärkeä osa arjen toimintaa koko 
Suomessa. Ilman vapaaehtoisia ei 
ole tuhansia kesätapahtumia ympäri 
Suomen. Ei olisi Eräjärven markkinoi-
takaan. 
Iso Iso kiitos aidosti kyläsydämmellä, 
kaikille vapaaehtoistoimijoille aktiivi-
sesta ja arvokkaasta yhteisen toimin-
nan eteen tekemästänne työpanok-
sesta. 
Aktiiviset toimijat liikuttavat isoja 
määriä ihmisiä. Muun muassa vain 
yksi päivän tapahtuma ”Avoimet Ky-
lät” 14.6 liikutti yli 100 000 vierailijaa 
600 tapahtumassa tuhansien vapaa-
ehtoisten toimin. 
Kunta on kyliensä summa ja kylä on 
yhdistysten summa. Eli kylissämme 
toimii useita yhdistyksiä ja joku niistä 
on aina vahvimmassa vetovastuussa. 
Vuoden kylän 2025 Vesivehmaan 
kylän yhteistoiminta sitoutuu Nuori-

soseuran ympärille, toisissa kylissä 
on vahvat kyläyhdistykset tai pitä-
jänyhdistys jne. Eräjärvellä EKY ry on 
toiminnan koordinaatioroolissa. 
 
Pohjaslahdella, omassa kylässäni on 
sama tausta kuin Eräjärvellä; liitos-
kunta ja useita yhdistyksiä, Kylätalot, 
urheiluseurat jne. Joidenkin yhdis-
tysten toiminta on hiipunut ajan saa-
tossa tai ne ovat saaneet uuden 
merkityksen. Esimerkiksi Pohjaslah-
den Sonniyhdistys toimii kerran vuo-
dessa kun isännät menevät maata-
lousnäyttelyihin, saavat pääsylip-
puunsa näet alennusta. 
Näiden yhdistys vastuulla on paljon 
muutakin kuin tapahtumat. Monet 
yhdistykset vastaavat arjen toimin-
nasta. Vesiosuuskuntien, tiekuntien, 
metsästysseurojen ja kyläyhdistysten 
toiminta on vahvasti kiinni arjen asi-
oissa. 
 
Arjen turvallisuus syntyy yhdessä 
tekemällä. Viime aikoina on esille 
noussut kokonaisturvallisuus, joka 
tarkoittaa varautumisen yhteistoi-
mintamallia, jossa yhteiskunnan elin-
tärkeistä toiminnoista huolehditaan 
viranomaisten, elinkeinoelämän, jär-
jestöjen ja kansalaistoiminnan yh-
teistyönä. 
Järjestöjen ja kansalaistoiminnan 
rooli on aiempaa isompi niin käytän-
nön turvallisuustoimijoina kuin tur-
vallisuuden tunteen vahvistajana. 
Tämä tarkoittaa kasvavaa merkitystä 
kansalaisten turvallisuusosaamiselle 
sekä kyvylle ottaa vastuuta itsestään 
ja lähimmäisistään myös häiriötilan-
teissa. Kokonaisturvallisuuden ketjun 
eri toimijoiden onnistunut yhteistyö 
vaatii toimijoiden roolin ja voimava-
rojen tunnistamista sekä sujuvaa ja 
jatkuvaa tiedon kulkua. 
 
Suomen Kylät ry toteutti muutaman 
vuosi sitten Kyläturvallisuus -
hankkeen. Sen pohjaltaperustettiin 
mm. kyläradiotoimintaa. Viime 
vuonna käynnistyi Kylävara- hanke 
jonka tavoitteena on luoda koko 
maahan kylien varautumisen toimin-

tamalli. Saman tapaisen toiminnan 
kuin kotivaran konseptointi ja 
käyttöönotto. Kylien yhteisöllisen 
varautumisen fyysiset, psyykkiset ja 
sosiaaliset voimavarat tunnistetaan 
ja kirjataan viranomaisten tietoon. 
Kylät ja niiden turvallisuussuunnitel-
mat otetaan mukaan osana kuntien 
ja hyvinvointialueiden turvallisuus-
suunnitelmia. 
 
Arjen palveluiden osalta lähipalvelut 
tarvitsevat paikallisia ratkaisuja. Näi-
tä haetaan mm. eri hankkeiden 
kautta. 
Pirhan rahoittama ja Taito Pirkan-
maan toteuttama hyvivointityöpaja 
ikääntyville toteutuu Eräjärvellä, 
Kopsamossa, Väärinmajassa ja Poh-
jaslahdella syksyn 2025 aikana. EKY 
ry on myös saanut rahoituksen vas-
taavan hankkeen toteutukseen. 
Pirkan kylät ry toteuttaa myös Älyk-
käät kylätalot -hanketta. Hankkeessa 
etsitään kestäviä ratkaisuja ja yhtei-
söllistä resiliessiä kyläyhteisölle kylä-
talojen kautta. 
Näistä muista hankkeista saa lisätie-
toa suomenkylat.fi, kylavara.fi, pir-
kankylat.fi ja leaderkantri.fi 
 
On mukava nähdä, että täällä mark-
kinoilla on nuoria toiminnassa muka-
na, samoin kesäasukkaita. Se, jos 
mikä on elävän ja uusiutuvan kylän 
merkki. 
 Nuoret ja kesäasukkaat mukaan 
vaan kaikenlaiseen kylätoimintaan! 
 
Toivon kyläsydämestäni onnea ja 
menestystä sekä aktiivista tulevai-
suutta Eräjärvelle! ” 
 
 



Kaupungin yleis-
avustusten jaosta   
Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakun-
nan kesäkuinen päätös yleisavustuk-
sista tarkoittaa, että oman toimitilan 
omistavien yhdistysten toiminnan 
tarkoitus on ainoastaan ylläpitää kiin-
teistöä. Toimintakorvausta saaneilta 
evättiin yleisavustukset. Toimintakor-
vaus ja Yleisavustus ovat eri tarkoi-
tuksiin olevia avustusmuotoja. 

Yleisavustuksen säännöissä lukee, 
että sitä myönnetään toimitilojen 
kustannuksiin, retkien tai tapahtu-
mien järjestämiseen. Siis avustusta 
tulee jakaa myös kiinteistökustan-
nuksiin, kuten korjauksiin ja mahdol-
lisiin kiinteistöveroihin. 

Yleisavustus ei siten ole päällekkäi-
nen toimintakorvausten kanssa, vaan 
toimintakorvaukset ovat toiminnan 
järjestämistä varten, eli toiminnan 
mahdollistamista varten, tapahtui 
toiminta sitten omissa, kaupungin tai 
muun omistajan tiloissa tai vaikka 
ulkona. 

Eli kuntalaisten/kunnan yhdistysten 
oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvon 
näkökulmasta lautakunnan tulkinta 
avustuksista voisi tarkoittaa vaikka, 
että kaikki kaupungin liikuntatilojen 
ylläpitokustannukset jyvitettäisiin 
niitä käyttäville urheiluseuroille. Tai 
että kaupungin tulee ylläpitää kaikkia 
kaupungin alueella harrastus-, 
kulttuuri- ja liikuntatoiminnassa ole-
via kiinteistöjä. Talkoolaisten ylläpitä-
mät kiinteistöt ovat siis merkittävää 
taloudellista säästöä kaupungille, 
tukitoimintaa. 

Yleisavustukset olivat aiemmin kau-
punginhallituksen päätettävissä, pi-
täisikö palauttaa ne sinne, jotta avus-
tusohjeita ja niiden tarkoitusta nou-
datettaisiin, eikä syntyisi väärinkäsi-
tyksiä. 

Mitä toimintaa kaupungissamme 
olisi, jos kaikki kiinteistöjä omistavat 
yhteisöt lopettaisivat toimintansa tai 
kiinteistöjä ei olisi. Voiko yhdistystoi-
minnan tarkoitus ja sisältö olla pel-
kästään kiinteistö ja sen ylläpitämi-
nen? Ei taitaisi jäseniä löytyä sellai-

seen yhdistykseen, saati sitten tal-
koolaisia. Usein yhdistysten jäsenet 
myös rahoittavat toimintaansa omas-
ta rahapussistaan talkoiden lisäksi. 

Yhdistysten ja yhteisöjen ylläpitämät 
tilat täydentävät kaupungin tiloja. Ne 
mahdollistavat monipuolisemman ja 
alueellisesti laajemman vapaaehtois-
toiminnan edistäen siten merkittä-
västi hyvinvointia ja sosiaalista pää-
omaa, eli osaamista kaupungissam-
me. Niissä toteutetaan ennaltaehkäi-
sevää toimintaa 

Lisäksi monissa tiloissa toteutettu 
toiminta ja tapahtumat tuovat Orive-
delle matkailijoita, jotka tuovat tutki-
musten mukaan melkoisen summan 
rahaa myös paikallistalouteen, eli 
alueen muille yrityksille ja verotuloja 
kaupungille. Toimitilojen mahdollis-
tamalla toiminnalla on myös työllis-
täviä vaikutuksia joko suoraan tai 
välillisesti. 

  Anne Kahelin 

 

Oskon kurssit Eräjärvellä 
 

Tasapainojumppa Eräjärvellä 

Syyslukukausi 2.9.–18.11.2025  

Kevätlukukausi 13.1.–14.4.2026  

Tiistai 16:00–16:45 

Opettaja Marjo Liukkonen  

Erälinna, Eräjärventie 1654 

 

Kuntojumppa Eräjärvellä 

Syyslukukausi 2.9.–18.11.2025  

Kevätlukukausi 13.1.–14.4.2026  

Tiistai 16:45–17:30 

Opettaja Marjo Liukkonen  

Erälinna, Eräjärventie 1654 

 

Lastenteatteri Junnutupis 

Syyslukukausi 2.9.–18.11.2025 

Kevätlukukausi 13.1.–14.4.2026  

Tiistai 16:30–18:00 

Opettaja avoin  

Eräjärven Seuratalo, Eräpyhäntie 937 

Rönnin kesäteatteri 

Kevätlukukausi 13.1.–17.7.2026 

Tiistai 18:00–21:00 

Opettaja Anne Helminen  

Eräjärven Seuratalo, Eräpyhäntie 937 

 

Tupateatteri 

Syyslukukausi 4.9.–11.12.2025  

Kevätlukukausi 8.1.–31.3.2026  

Torstai 18:00–21:00 

Opettaja Juho Joki  

Eräjärven Seuratalo, Eräpyhäntie 937 

 

Asahia Leväslahdella 

Syyslukukausi 5.9.–5.12.2025  

Kevätlukukausi 9.1.–17.4.2026  

Perjantai 18:15–19:15 

Opettaja Marketta Heikkilä  

Opetuspaikka 

Leväslahden Pvy:n talo, Leväslahden-

tie 387  

 

Puhutaan vanhoista 

Syyslukukausi 4.9.–20.11.2025 (3 ker-

taa)  

Kevätlukukausi 8.1.–5.3.2026 (3 ker-

taa)  

Torstai 19:00–21:00 

Opettaja Jouko Helin  

Leväslahden Pvy:n talo, Leväslahden-

tie 387  

 

Harrastamisen Suomen mallin kerho 

Mitä-missä-milloin 1-6 luokkalaisille 

11.9.2025-23.4.2026 

Torstai  14:00-15:00 

Opettaja Janette Hiltunen 

Eräjärven koulu 

 

Ilmoittautuminen lukuvuoden 2025-

2026 kursseille alkaa ti 12.8.2025 klo 

8.30.  

 


